专 利 转 化 基 金 资 助 协 议
甲方：北京大学科技开发部

乙方：           （技术负责人）
基于“北京大学专利转化基金”的设立，甲方经评估已确定对乙方的申请项目                                       进行资助并启动专利运营工作，为规范专利转化基金的使用以及专利运营管理，明确双方的权利义务，特制定本合作协议。
第一条  双方权利
甲方：

1. 作为专利转化基金和专利运营的主管部门，确定专利转化基金的资助项目、专利运营模式、商业化模式和利益分配原则；
2. 通过综合比较，确定服务于本项目的专利代理机构、专利评估机构、市场评估机构、合作企业等；
3. 对于成功商业化的项目，收取收益并按约定比例分配给学校、院系和发明人（具体原则参见本协议第三条）；
4. 对于市场前景发生变化的项目或因乙方不履行相关义务，有权在事先通知发明人的前提下对是否进一步资助进行调整。

乙方：

1. 随时了解专利运营进展；
2. 从专利运营收入中获得收益（具体原则参见本协议第三条）。
第二条  双方义务

甲方：

1. 费用支付：所述费用包括针对资助项目的、从正式确认资助起发生的国内和/或国外专利申请费用、年费、检索费用、向专利代理机构支付的代理费、向专利评估机构支付的评估费和商业化费用等；
2. 全程管理：对乙方的专利运营项目进行全程（包括专利保护、商业化等）的质量、过程监控；
3. 告知义务：应要求，告知乙方专利运营进展；
4. 保密义务：参与项目的工作人员对尚未公开的技术信息负有保密义务。
乙方：

1. 技术披露：向甲方详细介绍发明成果的主要技术内容、现有技术状况、国内外市场需求和应用前景等，并提供相关资料；
2. 技术支持：配合专利申请、专利维权、商业推广等过程中的技术支持；
3. 保密义务：在专利申请受理日前，对技术信息采取保密措施，避免通过科技成果鉴定、发表论文、口头报告等方式公开。
第三条 收益分配原则
      针对本项目，所得专利运营收益在扣除专利运营成本（包括专利申请、维持费用以及评估、商业化等成本）后，按照学校：院系：发明人=15%：15%：70%的比例分配。乙方自行与相关人员确认发明人资格、签署保密协议、约定分配比例等事项，并作为本协议的附件。
第四条  本合作协议自双方签字盖章后生效。

第五条  本合作协议一式两份，双方各执一份。

（以下无正文）
甲方：
授权代表：
日期：
乙方：

日期：

PAGE
1